1
-2-

UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           (((                                                    ((((((————

 Số: 609/QĐ-UBND                             Quy Nhơn, ngày 29 tháng 12 năm 2010
QUYẾT ĐỊNH

V/v sử dụng nguồn kinh phí hỗ trợ Đội bóng đá
và kinh phí vận động tài trợ Festival 2008
((((((
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002 và Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng  dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 840/QĐ-UBND ngày 15/12/2009 của UBND tỉnh về việc giao dự toán ngân sách địa phương năm 2010;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 2713/TTr-STC-HCSN ngày 24/12/2010,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
1. Cho phép điều chuyển dự toán hỗ trợ Đội bóng đá năm 2010 (6 tỷ đồng) để:

a) Chi cho các hoạt động kỷ niệm 221 năm chiến thắng Ngọc Hồi – Đống Đa và Liên hoan Quốc tế võ cổ truyền lần thứ III, số tiền: 5.358 triệu đồng (Năm tỷ, ba trăm năm mươi tám triệu đồng chẵn).
b) Chi cho các khoản chi còn thiếu, số tiền: 642 triệu đồng (Sáu trăm bốn mươi hai triệu đồng chẵn), gồm:

- Kỷ niệm 50 năm khởi nghĩa Vĩnh Thạnh:
233 Triệu đồng;

- Kỷ niệm 65 năm ngày thành lập QĐND Việt Nam:
45 Triệu đồng;

- Kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Đảng cộng sản VN:
86 Triệu đồng;

- Kỷ niệm 35 năm ngày giải phóng tỉnh Bình Định:
165 Triệu đồng;

- Kỷ niệm 120 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh:
100 Triệu đồng;

- Kỷ niệm 65 năm ngày Cách mạng tháng 8 và
13 Triệu đồng.

   Quốc Khánh 2/9:

2. Cho phép chi từ nguồn vận động tài trợ Festival 2008 để thanh toán và quyết toán chi phí các hoạt động kỷ niệm 221 năm chiến thắng Ngọc Hồi – Đống Đa và Liên hoan Quốc tế võ cổ truyền lần thứ III, số tiền: 1.774 triệu đồng (Một tỷ, bảy trăm bảy mươi bốn triệu đồng chẵn).

Điều 2. Căn cứ các quy định tại Điều 1, Sở Tài chính thực hiện việc cấp phát, thanh toán theo quy định hiện hành, đồng thời lập thủ tục hoàn trả khoản tạm ứng ngân sách Trung ương 7 tỷ đồng trước ngày 31/12/2010.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
                                                                                                              KT. CHỦ TỊCH

                                                                                      PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- CT UBND tỉnh;

   (Đã ký)
- PVP Trương Thanh Kết;

- Lưu: VT, K5, K17.
                                                                                               Nguyễn Thị Thanh Bình